



9/15/22

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านมอดินแดง (ข้างฟาร์มไทรงาม)
ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการตกลงราคาตามโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านมอดินแดง (ข้างฟาร์มไทรงาม) ก่อสร้างหอดักน้ำรูปแชมเปญ ขนาดความจุ ๑๐ ลูกบาศก์เมตร สูง ๑๐ เมตร พร้อมติดตั้งระบบประปาความยาวไม่น้อยกว่า ๕๘๐ เมตร พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง) โดยราคากลางของงานก่อสร้างครั้งนี้ จำนวนเงิน ๔๙๑,๘๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายมานะชัย สุนันตา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านมอดินแดง (ข้างฟาร์มไทรงาม) ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๑,๘๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป เพื่อจ่ายเป็นค่า ก่อสร้างหอดักน้ำรูปแฉกแปญ ขนาดความจุ ๑๐ ลูกบาศก์เมตร สูง ๑๐ เมตร พร้อมติดตั้งระบบประปาความยาวไม่น้อยกว่า ๕๘๐ เมตร พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๙๑,๘๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕
 - ๖.๓ แบบ พร. ๖
 - ๖.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายโยธิน ปานช้าง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายเอกรัฐ ทองดีนอก	เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง (ข้างฟาร์มไทรงาม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี (ข้างฟาร์มไทรงาม)
 แบบเลขที่ /2562
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ควมก่อสร้าง	หน่วยเหต
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	491,860.69	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
	"ล"		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	491,860.69	
	ราคากลาง	491,800.00	
(ใส่แนบกำหนดเงินหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)			

.....ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง

สืบตำรวจโท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมริน)

ปลัด อบต. วังม่วง

.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันดา)

นายก อบต. วังม่วง

แบบสรุปราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง (ข้างฟาร์มไทรงาม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี (ข้างฟาร์มไทรงาม)
 แบบเลขที่ /2562
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	347,377.00	1.3074	454,160.69	
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง		1.3624		
3	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782		
4	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน		1.3375		
5	งานไม่คิด f	34,700.00		34,700.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
รวมค่าก่อสร้าง				491,860.69	

จำนวน	1.00	ชุด	เฉลี่ย	491,860.69	บาท
-------	------	-----	--------	------------	-----

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกรัฐ ทองดินนอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ลักษณะงาน

งานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง (ข้างฟาร์มไทรงาม)

ก่อสร้างหอดังน้ำรูปแฉมเปญ ขนาดความจ 10 ลบ.ม. สูง 10 ม.

พร้อมติดตั้งระบบป่าและขยายเขตท่อเมนประปาความยาวเฉลี่ย 580 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที

หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี (ข้างฟาร์มไทรงาม)

12562

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

16 ส.ค. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานถังสูงแบบแชมเปญ								
1	ถังประปารูปแชมเปญขนาด 10 ลบ.ม.สูง 10 ม.								
	พร้อมฐานและอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ลูก	214,000.00	214,000.00			214,000.00	
	หมวดงานปากปลอมาดาล								
1	โพสิทรีท์	1.00	ชุด	3,200.00	3,200.00			3,200.00	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี 1 1/2นิ้วยาว6เมตร	1.00	ฟอน	980.00	980.00			980.00	
3	นิปปเปิลเหล็ก 1 1/2 นิ้ว	7.00	อัน	80.00	560.00			560.00	
4	ยูเนียนเหล็ก 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	160.00	320.00			320.00	
5	ประตูน้ำบอลวาร์ล 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	750.00	1,500.00			1,500.00	
6	ท่อ PVC. 1 1/2 นิ้วยาว 4 เมตร ชั้น 13.5	15.00	ฟอน	158.00	2,370.00			2,370.00	
7	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 11/2 นิ้ว 13.5	15.00	อัน	12.00	180.00			180.00	
8	ข้อต่อตรงเกลียวนใน PVC 11/2 นิ้ว ชั้น 13.5	15.00	อัน	12.00	180.00			180.00	
9	เขี้ยววาล์วทองเหลือง 1 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	450.00	450.00			450.00	
	หมวดงานขยายเขต								
1	ท่อพีวีซี ตก. 2 นิ้วชั้น 8.5 มอก. ปลายบาน	145.00	ฟอน	145.00	21,025.00			21,025.00	
2	ขุดดิน วางท่อ กลบดิน	580.00	เมตร			20.00	11,600.00	11,600.00	
3	นํ้ายาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	3.00	กระป๋อง	280.00	840.00			840.00	
4	ข้อต่อเกลียวนอก pvc ขนาด 2 นิ้วชั้น 8.5	4.00	อัน	45.00	180.00			180.00	
5	ข้อต่อสามทาง pvc ขนาด 2 นิ้ว	2.00	อัน	45.00	90.00			90.00	
6	ข้อต่อสามทาง pvc ขนาด 2 นิ้วลด 6 หุน	6.00	อัน	45.00	270.00			270.00	
7	ฝาปิด pvc. ขนาด 2 นิ้วชั้น 8.5	2.00	อัน	45.00	90.00			90.00	
8	ท่อพีวีซี ตก. 6 หุนชั้น 8.5 มอก.	2.00	ฟอน	46.00	92.00			92.00	
9	เทพื้นเกลี่ย	2.00	วัน	20.00	40.00			40.00	
10	ประตูน้ำบอลวาร์ล 2 นิ้ว	2.00	อัน	750.00	1,500.00			1,500.00	
	หมวดงานเจาะขอบาดาล								
1	ท่อเขาโรงพรีชี 4 นิ้วชั้น8.5	5.00	ฟอน	640.00	3,200.00			3,200.00	
2	นํ้ายาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	2.00	กระป๋อง	280.00	560.00			560.00	
3	ท่อพีวีซีขนาด 4 นิ้วชั้น8.5	15.00	ฟอน	542.00	8,130.00			8,130.00	
4	กรวดขัดขนาด 3-5 มม.	2.00	ลบ.ม.	1,400.00	2,800.00			2,800.00	
5	ค่าเจาะปล่อย(ไม่น้อยกว่า)	80.00	เมตร			900.00	72,000.00	72,000.00	
6	คอนกรีตชาญปล่อย	4.00	ตร.ม.	305.00	1,220.00			1,220.00	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								347,377.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคาทรง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกรัฐ ทองดีนอก)

กรรมกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง (ข้างฟาร์มไทรงาม)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี (ข้างฟาร์มไทรงาม)
 แบบเลขที่ /2562
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 เมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 15 แอมป์	1.00	จุด	6,200.00	
2	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบจมน้ำขนาด 1.5 แรง	1.00	เครื่อง	19,500.00	
3	ตุ้ควบคุมแบบสองฝาปิด-เปิด	1.00	ชุด	9,000	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				34,700.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกรัฐ ทองดินนอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง